
60 Nº 435 - Armação dos Búzios
31 de outubro de 2024 e 01 de novembro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO
DE BÚZIOS/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 61/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2024 referente à Registro de Preços para aquisição de honrarias: títulos, medalhas e moções, que serão entregues na Sessão Solene desta Casa
Legislativa a ser realizada em comemoração ao 29º Aniversário de Emancipação político-administrativa de Armação dos Búzios, por um período de 12 (doze) meses,
conforme edital e seus anexos., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 40.392.359/0001-76

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. % Econ. R$

1 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 290,00 R$ 26.100,00 R$ 520,50 R$
46.845,00

44,2843
%

R$ 230,50

Descrição: Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura
de 03mm, com gravação alto motiva de esfinge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa
estilizada do brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal
dourado com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identificação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão
Solene. Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura de
03mm, com gravação alto motiva de esfinge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa estilizada
do brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal dourado
com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identificação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão Solene.

2 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 480,00 R$ 43.200,00 R$ 732,50 R$
65.925,00

34,4709
%

R$ 252,50

Descrição: Confecção de Títulos Honoríficos de Cidadão Buziano: em latão cor de bronze com espessura de 01mm e medindo 28cm (largura) x 22cm
(altura), contendo gravação em baixo relevo de impressão da imagem dos “Três Pescadores de Búzios” no canto esquerdo inferior, além de gravações em
baixo relevo de escritas referente à homenagem e homenageado no centro, e dos brasões nacional no canto esquerdo superior brasão do município no
canto direito superior, sobre acrílico perolado, com fundo preto, totalizando espessura de 06mm e medindo 34cm (largura) x 28cm (altura), com biso-te, com
penduradores nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado em estojo de corinho preto com plaquetas em latão em corrosão tamanho 6x2cm.,
personalizado, com o brasão do município e o nome da Câmara Municipal gravado no tampo do estojo impressão dourada estilizado no tamanho 12x12 cm,
personalizado para entrega em Sessão Solene.

3 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 328,00 R$ 29.520,00 R$ 591,25 R$
53.212,50

44,5243
%

R$ 263,25

Descrição: Confecção de Moções de Congratulações e Aplausos: em acrílico com espessura de 02mm e medindo 26cm (largura) x 18cm (altura), com
biso-te, contendo imagem de fundo, escritas no centro, brasão nacional no canto direito superior, sobre acrílico com espessura de 04mm e medindo 34cm
(largura) x 24cm (altura), com biso-te, com pendurador nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado no estojo de corinho, com gravação externa
em dourado estilizada 12x12cm do brasão da cidade no tampo do estojo, placa externa para identificação em metal dourado,
personalizada,aproximadamente 6x2cm para entrega em Sessão Solene

Subtotal
Adjudicado:

R$
98.820,00

Subtotal
Orçado:

R$
165.982,50

40,4636
%

R$
67.162,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

16/10/2024, 10:01 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109833/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_31371995861.html 1/2



    61Nº 435 - Armação dos Búzios
31 de outubro de 2024 e 01 de novembro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 98.820,00 R$ 165.982,50 40,4636 % 67.162,50

Armação dos Búzios - Rio de Janeiro, 15 de Outubro de 2024

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

16/10/2024, 10:01 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109833/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_31371995861.html 2/2



62 Nº 435 - Armação dos Búzios
31 de outubro de 2024 e 01 de novembro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO
DE BÚZIOS/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 61/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para aquisição de honrarias: títulos, medalhas e moções, que serão
entregues na Sessão Solene desta Casa Legislativa a ser realizada em comemoração ao 29º Aniversário de Emancipação político-administrativa de Armação dos
Búzios, por um período de 12 (doze) meses, conforme edital e seus anexos.

Fornecedor : IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 40.392.359/0001-76

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 290,00 R$ 26.100,00 R$ 520,50 R$
46.845,00

44,28 R$ 230,50

Descrição: Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura
de 03mm, com gravação alto motiva de esfinge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa
estilizada do brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal
dourado com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identificação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão
Solene. Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura de
03mm, com gravação alto motiva de esfinge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa estilizada
do brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal dourado
com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identificação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão Solene.

2 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 480,00 R$ 43.200,00 R$ 732,50 R$
65.925,00

34,47 R$ 252,50

Descrição: Confecção de Títulos Honoríficos de Cidadão Buziano: em latão cor de bronze com espessura de 01mm e medindo 28cm (largura) x 22cm
(altura), contendo gravação em baixo relevo de impressão da imagem dos “Três Pescadores de Búzios” no canto esquerdo inferior, além de gravações em
baixo relevo de escritas referente à homenagem e homenageado no centro, e dos brasões nacional no canto esquerdo superior brasão do município no
canto direito superior, sobre acrílico perolado, com fundo preto, totalizando espessura de 06mm e medindo 34cm (largura) x 28cm (altura), com biso-te, com
penduradores nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado em estojo de corinho preto com plaquetas em latão em corrosão tamanho 6x2cm.,
personalizado, com o brasão do município e o nome da Câmara Municipal gravado no tampo do estojo impressão dourada estilizado no tamanho 12x12 cm,
personalizado para entrega em Sessão Solene.

3 90,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 328,00 R$ 29.520,00 R$ 591,25 R$
53.212,50

44,52 R$ 263,25

Descrição: Confecção de Moções de Congratulações e Aplausos: em acrílico com espessura de 02mm e medindo 26cm (largura) x 18cm (altura), com
biso-te, contendo imagem de fundo, escritas no centro, brasão nacional no canto direito superior, sobre acrílico com espessura de 04mm e medindo 34cm
(largura) x 24cm (altura), com biso-te, com pendurador nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado no estojo de corinho, com gravação externa
em dourado estilizada 12x12cm do brasão da cidade no tampo do estojo, placa externa para identificação em metal dourado,
personalizada,aproximadamente 6x2cm para entrega em Sessão Solene

Subtotal Adjudicado R$ 98.820,00 Subtotal Orçado: R$
165.982,50

40,4636
%

R$
67.162,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

16/10/2024, 09:57 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109833/relatorio_pregao_homologado_completo_28167775323.html 1/2



    63Nº 435 - Armação dos Búzios
31 de outubro de 2024 e 01 de novembro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 98.820,00 R$ 165.982,50 40,4636 % 67.162,50

Processo homologado.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Armação dos Búzios-RJ , 15 de Outubro de 2024

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

16/10/2024, 09:57 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109833/relatorio_pregao_homologado_completo_28167775323.html 2/2



64 Nº 435 - Armação dos Búzios
31 de outubro de 2024 e 01 de novembro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DE
BÚZIOS/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 61/2024

No dia 01 de Novembro de 2024, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS/RJ , inscrito(a) no CNPJ 01.636.129/0001-53, com sede à n° CEP - – Armação
dos Búzios-RJ neste ato legalmente representado por Rafael Aguiar Pereira de Souza, portador do CPF n° 13898394786, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualicada(s):

Fornecedor: IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  CNPJ: 40.392.359/0001-76

Representante: Maria Luiza Fernandes Machado

Telefone: (21) 3357-8652

Email: improvisucomercio@gmail.com

Endereço: R LUIZA DE CARVALHO, 320 - VICENTE DE CARVALHO, Rio de Janeiro - RJ - 21371-250

Item: 1 Quantidade: 90,00 Unidade: UND Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R$ 290,00 Valor Total: R$26.100,00

Descrição: Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura de
03mm, com gravação alto motiva de esnge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa estilizada
do brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal dourado
com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identicação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão Solene.
Confecção de Medalhas Dr. José Bento Ribeiro Dantas: em metal dourado com banho, medindo 7,5cm (largura) x 7,5cm (altura) e espessura de 03mm,
com gravação alto motiva de esnge em alto relevo e detalhamento de cores, entregue no estojo de corinho preto com gravação externa estilizada do
brasão da cidade em dourado, com berço e detalhe em relevo para colocação de medalhas em acrílico mesclado, com placa interna em metal dourado
com gravação em corrosão de dados, e placa externa para identicação, personalizada, aproximadamente 6x2cm, para entrega em Sessão Solene.

Item: 2 Quantidade: 90,00 Unidade: UND Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R$ 480,00 Valor Total: R$43.200,00

Descrição: Confecção de Títulos Honorícos de Cidadão Buziano: em latão cor de bronze com espessura de 01mm e medindo 28cm (largura) x 22cm
(altura), contendo gravação em baixo relevo de impressão da imagem dos “Três Pescadores de Búzios” no canto esquerdo inferior, além de gravações em
baixo relevo de escritas referente à homenagem e homenageado no centro, e dos brasões nacional no canto esquerdo superior brasão do município no
canto direito superior, sobre acrílico perolado, com fundo preto, totalizando espessura de 06mm e medindo 34cm (largura) x 28cm (altura), com biso-te,
com penduradores nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado em estojo de corinho preto com plaquetas em latão em corrosão tamanho
6x2cm., personalizado, com o brasão do município e o nome da Câmara Municipal gravado no tampo do estojo impressão dourada estilizado no tamanho
12x12 cm, personalizado para entrega em Sessão Solene.

Item: 3 Quantidade: 90,00 Unidade: UND Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R$ 328,00 Valor Total: R$29.520,00

Descrição: Confecção de Moções de Congratulações e Aplausos: em acrílico com espessura de 02mm e medindo 26cm (largura) x 18cm (altura), com
biso-te, contendo imagem de fundo, escritas no centro, brasão nacional no canto direito superior, sobre acrílico com espessura de 04mm e medindo 34cm
(largura) x 24cm (altura), com biso-te, com pendurador nas extremidades e tripé para exposição, acondicionado no estojo de corinho, com gravação
externa em dourado estilizada 12x12cm do brasão da cidade no tampo do estojo, placa externa para identicação em metal dourado,
personalizada,aproximadamente 6x2cm para entrega em Sessão Solene

Total: R$ 98.820,00

As especicações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/10/2025 , a contar do dia 01/11/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Rafael Aguiar Pereira de Souza
PRESIDENTE

A i d d f di it l

IMPROVISU COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA

40.392.359/0001-76

Assinado de forma digital por:
Rafael Aguiar Pereira de Souza 

 13898394786
Dados: 01/11/2024 16:07:32

Assinado de forma digital por:
Maria Luiza Fernandes Machado 

 79444865720
Dados: 01/11/2024 16:03:58


